Gestionante:   Unidad de Cultura  
Asunto: convalidar contrato con   Horacio Suárez  
Se resuelve:  1.- Convalidar la confección de un contrato artístico con el señor Horacio Abel
Suárez Guzmán RUT 150371620018 por actuaciones ya realizadas  por un importe de $ 41.000
(pesos uruguayos cuarenta y un  mil) en el Teatro de Verano y en el  marco de Carnaval por los
Barrios durante las celebraciones del Carnaval Carolino 2024;
2.-  Pase  a  Unidad  de  Cultura a  fin  de  diligenciar  la  confección  del  contrato  y  factura
correspondiente.

3.- Pasen estas actuaciones a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago del contrato.

[...]

1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte para el
traslado una vez a la semana desde marzo a noviembre al Campus de Maldonado según luce en
nota adjunta en actuación Nº1 de estos obrados a la empresa Marcelo Viajes, por el importe de
$6.800 (pesos uruguayos seis mil ochocientos) impuestos incluidos, según luce en presupuesto
anexo a actuación N.º  2.
2.-  Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a fin de que solicite a la gestionante el
abono  del  correspondiente  sellado  administrativo,  posteriormente  notifiquese  de  lo  aquí

[...]

Tribunal de Cuentas de la República, a partir del 1º de marzo de 2024, a la Cooperativa Social
“La Carolina” para prestar el servicio de albañilería para el Municipio de San Carlos, hasta
alcanzar el  tope establecido para la Licitación Abreviada,  por un importe mensual  por todo
concepto de $ 1.534.768 (pesos uruguayos un millón quinientos treinta y cuatro mil setecientos
sesenta y ocho), conforme a las especificaciones de la oferta presentada y en los términos y
condiciones de la memoria y pliego correspondientes.
2.-  Pase  a  Oficina  de  Gestión  Documental  a  fin  de  notificar  a  la  Cooperativa  Social  “La
Carolina” de lo aquí dispuesto.

[...]

Escuela Agraria – Tejera, Martín  
Asunto:   100 litros de pintura para algunas zonas de la escuela  
Se resuelve: 1.- Autorizar la colaboración con la compra de los materiales que lucen en informe
de la actuación N.º 2, a la empresa “Ulbrika” por un importe total de $12.500  (pesos uruguayos
doce mil  quinientos), con  el objetivo de pintar  Escuela Agraria “Ing. Agr. Dante Bianchi” de
San Carlos. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º

[...]

Pauta publicitaria   de 12000 para programa radial”Gente Sport”  
Se resuelve. 1.- Autorizar la contratación de pauta publicitaria con la Emisora 107.1 FM Gente
(RUT 100788480010) a través del programa “Gente Sports” cuyo director es Carlos Praino,  por
un importe de  $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil).  
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental para notificar al gestionante, informando
que deberá mantenerse en contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio. 
3.- Siga a Oficina de Contaduría para gestionar el pago.
4.-  Encomendamos a la Oficina de Gestión Documental  remita copia a conocimiento de la